
令和３年７月吉日  

関係中学校長 殿 

愛知県立津島東高等学校長 佐藤 章 

 

文化祭の中学生向け公開について（御案内） 

 

向暑の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度より文化祭を中学生向けに公開することとなりました。この文化祭体験をとおして、

貴校生徒の皆さんに本校の教育活動の一端を理解していただき、今後の進路選択に役立てていただけ

れば幸いに存じます。 

つきましては、御多用のなか誠に恐縮ですが、参加希望生徒をとりまとめていただきますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      担当  特別活動部    後藤 賢二 

電話 （０５６７）２４－６００１ 

FAX  （０５６７）２４－４２５６ 

 



令和 3 年度 愛知県立津島東高等学校 

中学生体験入学（9 月文化祭）実施要項 

１ 目的 

本校に進学希望あるいは関心のある中学生に文化祭体験を通じて魅力を感じてもらい、進路決定

の一助としていただく。 

２ 実施期日・参加対象 

９月 11 日(土)  対象：津島、海部地区の中学３年生 240 名 

３ 場所 

愛知県立津島東高等学校（津島市蛭間町弁日１番地） 

４ 日程 

   受付・点呼                     ８：３０～ ９：００ 

  文化祭体験                      ９：００～１２：４５  

アンケート記入・回収               １２：４５～１３：００  

適宜解散                     １３：００～１３：３０  

５ 持ち物 

筆記用具、上履き（スリッパ）、下足袋等、文化祭パンフレット、文化祭パスポート。 

６  その他 

(1)  来校前の検温をお願いします。風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある方は来校を御遠慮願い 

ます。また、来校時はマスクの着用をお願いします。 

(2)  各施設内は常時換気をし、感染対策に配慮して実施いたします。 

(3) 愛知県下に緊急事態宣言が発令されるなど、感染拡大状況によっては日程や内容の変更及び中   

  止がありますので御承知おきください。その他、変更詳細は学校ホームページからお知らせいた 

  します。 

(4) 文化祭パンフレット、文化祭パスポート、文化祭当日の詳細等は８月下旬までに各中学校へ発 

送、もしくは事前連絡の上、津島東高校生徒（各中学校卒業生）が直接お届けいたします。 

(5) 文化祭当日には、中学生へプレゼントをご用意しております。 

７ 申込方法 

(1) 中学校ごとに一括申込でお願いします。 

(2) 文化祭体験では８名１グループの行動を予定しておりますが、申込状況によりグループ人数  

は変更になる可能性があります。 

（3） 新型コロナウイルス感染症拡大防止並びに行事運営上の都合により参加人数を 240名として 

います。上限人数を越えた場合は、相談させていただく場合があります。御理解の程、お願いい 

たします。 

(4) 津島東高校のホームページにある、エクセルファイル「中学生文化祭体験参加申込シート」に   

必要事項を入力のうえ、津島東高校特別活動部アドレス※までお送りください。 

なお、個人情報保護のためファイルにセキュリティーロックをかけられる場合は、参加申込を 

される際、メール本文にパスワードを御記入ください。 

※８月実施の中学生体験入学とは送り先が異なりますのご注意ください。 

【津島東高校特別活動部アドレス t-fes.entry@tsushimahigashi-h.aichi-c.ed.jp 】 

 (5) 申込締切  

      令和３年８月５日（木） 


